
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3499

DETERMINA
N. 3026 DEL 23/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Muti Chiara

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MANUTENZIONI,PREVENZIONE E SICUREZZA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
BASILICA PALLADIANA – MANUTENZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER RESTAURO SERRAMENTI 
LIGNEI N. 13 FINESTRE OGIVALI BASILICA E REALIZZAZIONE E POSA DI PANNELLI OSCURANTI 
REMOVIBILI – CIG Z5C39478A7 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3499

DETERMINA N. 3026 DEL 23/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – MANUTENZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER RESTAURO 
SERRAMENTI LIGNEI N. 13 FINESTRE OGIVALI BASILICA E REALIZZAZIONE E POSA DI PANNELLI 
OSCURANTI REMOVIBILI – CIG Z5C39478A7 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL   DIRIGENTE
Premesso che,

- nell’ambito dei lavori manutentivi periodici dedicati alla Basilica Palladiana, è emersa la 
necessità di procedere con il restauro dei serramenti lignei delle n. 13 finestre ogivali 
situate sulla terrazza panoramica della Basilica stessa;

- a tal proposito, è stata interpellata la ditta Centro Restauri Innovation S.r.l., in possesso di 
OS 2 – A II, con sede in Via Tiberio Claudio Felice, 12, 84131 Salerno (SA), che tra l’altro 
si è occupata, in qualità di subappaltatrice, del restauro di alcuni serramenti lignei di 
Palazzo Trissino, la quale con preventivo PGN 0148057/2022 del 19/09/2022 si è detta 
disponibile ad eseguire i lavori di restauro dei serramenti delle finestre ogivali della 
terrazza della Basilica per garantirne la funzionalità e la conservazione nel tempo, per 
l’importo di € 15.470,00 (13 finestre, IVA esclusa), per complessivi € 17.017,00 (I.V.A. 
10% inclusa);

- al contempo, la ditta proponeva di realizzare e posare in opera un sistema di oscuramento 
con pannelli amovibili da utilizzare nel corso delle mostre che richiedono una 
ambientazione nel Salone priva di luce naturale, per € 3.055,00 (13 pannelli, I.V.A. 10% 
esclusa) per complessivi € 3.360,00 (IVA 10% inclusa);

- con nota PGN 0113428/2022 del 14/07/2022, è stata richiesta l’autorizzazione alla 
Soprintendenza Archeologica per l’esecuzione dei lavori manutentivi relativi ai serramenti 
lignei delle finestre ogivali della terrazza della Basilica e per l’oscuramento delle finestre 
in occasione di mostre;

- la Soprintendenza, con nota PGN 116731 del 20/07/2022, autorizzava, ai sensi degli artt. 21, 
c. 4 e 22 del D.Lgs.42/2004 e s.m.i., il solo intervento di restauro degli infissi così come 
descritto negli elaborati progettuali pervenuti, escludendo invece dalla autorizzazione il 
proposto oscuramento delle finestre, per il quale chiedeva di ricevere ulteriori informazioni 
ed elaborati di dettaglio;

- con nota PGN 0151012/2022 del 23/09/2022, si procedeva alla trasmissione delle 
integrazioni richieste dalla Soprintendenza, rinnovando la richiesta di autorizzazione anche 
per la realizzazione e posa dei pannelli oscuranti amovibili;

- con nota PGN 0173474/2022 del 31/10/2022 la Soprintendenza comunicava preavviso di 
diniego, dichiarando che la realizzazione e la posa dei predetti pannelli, “seppur limitat[a] 
alla durata delle mostre, risulta incompatibile con i valori storico-artistici, architettonici 
dell'immobile dichiarato di interesse culturale. La realizzazione di tale sistema infatti, 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3499

DETERMINA N. 3026 DEL 23/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – MANUTENZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER RESTAURO 
SERRAMENTI LIGNEI N. 13 FINESTRE OGIVALI BASILICA E REALIZZAZIONE E POSA DI PANNELLI 
OSCURANTI REMOVIBILI – CIG Z5C39478A7 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

qualora realizzato, altererebbe negativamente la configurazione delle finestre circolari, 
nonché interferirebbe sulla lettura della composizione architettonica della facciata del 
bene culturale”;

- con nota PGN 0187013/2022 del 23/11/2022, veniva inviata alla Soprintendenza la richiesta 
di riesamina del preavviso di diniego relativamente al sistema di oscuramento temporaneo 
dalla luce naturale delle finestre circolari della terrazza, proponendo il temporaneo 
oscuramento delle finestre ogivali (accessibili dal terrazzo di copertura) sul lato lato 
interno del serramento, anziché sul lato esterno, come proposto invece nelle due istanze 
precedenti;

- con nota PGN 0192258/2022 del 01/12/2022, la Soprintendenza infine autorizzava, ai sensi 
dell’art. 21 c. 4 del D.Lgs. 22 gennaio 2004 n. 42, la realizzazione delle opere previste così 
come descritte negli elaborati progettuali pervenuti, “subordinando l’efficacia del presente 
titolo alla piena osservazione delle seguenti prescrizioni: al termine degli eventi e/o delle 
mostre, tale sistema di oscuramento dovrà essere prontamente rimosso dalle finestre”;

- la ditta Centro Restauri Innovation S.r.l. trasmetteva quindi un nuovo preventivo, agli atti 
con PGN 0204789/2022 del 23/12/2022, relativo alla realizzazione e posa in opera di un 
sistema di oscuramento temporaneo dalla luce naturale posto sul lato interno del 
serramento delle finestre ogivali della terrazza della Basilica, dichiarandosi disponibile a 
svolgere i lavori richiesti per l’importo di € 16.770,00 (IVA 10% esclusa) per i serramenti 
lignei ed € 3.055,00 (IVA 10% esclusa) per i pannelli oscuranti, per l’importo di € 
19.825,00 (IVA 10% esclusa), pari a complessivi € 21.807,50 (IVA 10% inclusa),

preso atto che, per l'intervento in oggetto si può procedere, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a) della 
L.120/2020 e s.m.i., ricorrendo all'affidamento diretto in considerazione della natura dell'intervento, 
dell’entità della spesa e della necessità di darne esecuzione in tempi brevi;
rilevato che,

- la Società è in possesso di DURC regolare (PROT. INAIL_36031051 Data richiesta 
14/12/2022 Scadenza validità 13/04/2023);

- la Società ha fornito (con PGN 0202597/2022 del 20/12/2022) l'autocertificazione ai sensi 
del DPR 445/00 inerente il possesso dei requisiti di natura generale di cui all'art. 80 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., requisiti in fase di verifica secondo quanto previsto dal paragrafo 
4.2.4 delle Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate al D.Lgs. 56/2017 con deliberazione del 
Consiglio n. 206 del 1/3/2018 e pubblicate in GU n. 69 del 23/3/2018;

dato atto delle previsioni dell’art. 8 della L. 120/2020 e s.m.i., tra le quali [...] fino alla data del 30 
giugno 2023, è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3499

DETERMINA N. 3026 DEL 23/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – MANUTENZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER RESTAURO 
SERRAMENTI LIGNEI N. 13 FINESTRE OGIVALI BASILICA E REALIZZAZIONE E POSA DI PANNELLI 
OSCURANTI REMOVIBILI – CIG Z5C39478A7 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

forniture, l'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32, comma 8, D.lgs n. 50 
del 2016, nelle more della verifica dei  requisiti di cui all'art. 80 del medesimo decreto legislativo, 
nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura;
rilevato che, con il presente provvedimento si attesta il rispetto di quanto previsto dagli artt. 42 e 77 
del D.Lgs. 50/2016 in tema di conflitto di interesse anche potenziale e incompatibilità, dall'art. 6 bis 
della L. 241/1190 in tema di conflitto di interessi, dalla Linea Guida ANAC n°15 relativa alla 
“individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici”, dall'art. 35-bis del D.Lgs. 165/20001, dall'art. 51 del Codice di procedura civile e dal 
vigente Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza;
considerato quindi di procedere all’affidamento degli interventi descritti nelle premesse alla 
Società Centro Restauri Innovation S.r.l. di Salerno, per l’importo di € 16.770,00 (I.V.A. 10% 
esclusa) per serramenti lignei ed € 3.055,00 (IVA 10% esclusa) per pannelli oscuranti, per l’importo 
di € 19.825,00 (I.V.A. 10% esclusa), pari a complessivi € 21.807,50 (I.V.A. 10% inclusa);
precisato che il contratto con la ditta sopraindicata sarà concluso per mezzo di corrispondenza, 
secondo l’uso del commercio, come previsto dall’art. 32 co. 14 del D.Lgs. 50/2016 e che la 
medesima ditta assume, con l'accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive 
modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 
prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente).
richiamate le disposizioni di cui all'art. 53 ultimo comma del D. Lgs. 165/2001 e che la violazione 
di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto.

Tutto ciò premesso,

vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;
visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;
vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);
visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3499

DETERMINA N. 3026 DEL 23/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – MANUTENZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER RESTAURO 
SERRAMENTI LIGNEI N. 13 FINESTRE OGIVALI BASILICA E REALIZZAZIONE E POSA DI PANNELLI 
OSCURANTI REMOVIBILI – CIG Z5C39478A7 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni esposte in premessa e ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a) della 
L.120/2020 e s.m.i., alla Società Centro Restauri Innovation S.r.l., P. IVA 03478640653, con 
sede in Via Tiberio Claudio Felice, 12, 84131 Salerno (SA), l’esecuzione dei lavori di 
restauro dei serramenti lignei delle finestre ogivali situate sulla terrazza panoramica della 
Basilica, nonchè la realizzazione e posa in opera del sistema di oscuramento con pannelli 
amovibili indicato nelle premesse, alle condizioni dell’offerta sopra citata e nel rispetto delle 
indicazioni e dei vincoli forniti dalla Soprintendenza, per l’importo di € 16.770,00 (IVA 10% 
esclusa) per il restauro dei serramenti lignei delle finestre ogivali, e di € 3.055,00 (I.V.A. 10% 
esclusa) per n. 13 pannelli oscuranti amovibili, per l’importo di € 19.825,00 (I.V.A. 10% 
esclusa), pari a complessivi € 21.807,50 (I.V.A. 10% inclusa),

2) di impegnare la spesa complessiva di € 21.807,50 (I.V.A. 10% compresa) al capitolo 1384301 
“Spese manutenzione e gestione Basilica Palladiana“ del bilancio del corrente esercizio, dove 
esiste la necessaria disponibilità a seguito di variazione di bilancio approvata con delibera di 
Consiglio Comunale n. 58 del 10/11/2022;

3) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;

4) che il contratto con la ditta verrà stipulato per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del 
commercio, in applicazione dell’art. 32 co. 14 del D.Lgs. 50/2016, previa verifica della 
regolarità contributiva;

5) di dare atto che, la ditta assume, con l'accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e 
successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante 
ed alla prefettura - ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria;

6) di dare atto che, al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del 
DPR 62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici a norma dell'art. 54 del D. Lgs. 165/2001” e le più specifiche disposizioni del Codice 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3499

DETERMINA N. 3026 DEL 23/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – MANUTENZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER RESTAURO 
SERRAMENTI LIGNEI N. 13 FINESTRE OGIVALI BASILICA E REALIZZAZIONE E POSA DI PANNELLI 
OSCURANTI REMOVIBILI – CIG Z5C39478A7 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

di comportamento approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta Comunale n. 16 
del 28/1/2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 
10/10/2012, n. 174;  

8) di accertare che, i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi degli artt. 32 comma 1 della Legge 6/11/2012 n. 
190 e 37 della Legge 14/3/2013 n. 33, e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web del 
Comune di Vicenza.

  

 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3499

DETERMINA N. 3026 DEL 23/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – MANUTENZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER RESTAURO 
SERRAMENTI LIGNEI N. 13 FINESTRE OGIVALI BASILICA E REALIZZAZIONE E POSA DI PANNELLI 
OSCURANTI REMOVIBILI – CIG Z5C39478A7 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MARCO SALVADORE / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3499

DETERMINA N. 3026 DEL 23/12/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MANUTENZIONI,PREVENZIONE E SICUREZZA

Oggetto:  BASILICA PALLADIANA – MANUTENZIONE - IMPEGNO DI SPESA PER RESTAURO 
SERRAMENTI LIGNEI N. 13 FINESTRE OGIVALI BASILICA E REALIZZAZIONE E POSA DI 
PANNELLI OSCURANTI REMOVIBILI – CIG Z5C39478A7  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

150241 2022 SPESE MANUTENZIONE E GESTIONE 
BASILICA PALLADIANA - RILEVANTE 

IVA

U 05011.03.1384301 21.807,50

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 27/12/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 17095a76f3e26190e1f5d86f563d832fc68a69f6 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Ing. Marco Salvadore
La PO di Ragioneria: --


